
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 29 Data 02-03-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PSR 2014-2020 MISURA 7.4.1. - "SERVIZI BASE PER LA POPOLAZIONE NEL

CAPOLUOGO DI CERRETO DI SPOLETO". ATTO DI INDIRIZZO PER LA
REDAZIONE DELLA VARIANTE IN CORSO D'OPERA.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  due del mese di marzo alle ore 13:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con delibera di G.C. n. 73 del 23/05/2018 è stato approvato il progetto-
esecutivo dell’Intervento afferente al PSR 2014-2020 Misura 7.4.1
“Miglioramento e potenziamento servizi base per la popolazione nel
capoluogo di Cerreto di Spoleto”, redatto dall’Arch. Fausto Bonucci dello
studio tecnico Bonucci & Tognellini, per l’importo complessivo di €
200.000,00 di cui € 157.075,12 per lavori, € 3.055,00 per forniture e €
39.869,88 per somme a disposizione;

che l’intervento in oggetto viene attuato attraverso il Partenariato-
pubblico privato, per lo scopo costituito tra il Comune di Cerreto di
Spoleto (soggetto capofila), l’Istituto Omnicomprensivo “Cerreto-Sellano”
(partner pubblico) e la Soc. Coop. Dimensione Natura s.r.l. (partner
privato), in esecuzione della delibera di G.C. n. 56 del 26/04/2018 e
dell’Atto Costitutivo in data 07/05/2018;

che con D.D. n. 11746 del 13/11/2018 la Regione Umbria - Servizio Foreste,-
Montagna, sistemi Naturalistici ha concesso al Comune di Cerreto di Spoleto
il contributo di € 199.954,18, pari al 100% della spesa ritenuta
ammissibile, a valere sulle risorse previste dall’Intervento 7.4.1 del PSR
per l’Umbria 2014-2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 02-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che il contributo regionale è accertato al bilancio comunale al Cap. 624-
(Acc. 227/2018) e la spesa per l’intervento è imputata al Cap. 2505 (Imp.
240/2018);

che con D.D. n. 52 de 23/03/2019 sono stati affidati i lavori alla ditta-
Marinelli Costruzioni S.r.l.;

che con la ditta sopra citata è stato stipulato il contratto Rep. n. 2085-
del 30/04/2019 registrato a Spoleto Serie 1T n. 21 del 02/05/2019;

che in data 10/06/2019 sono stati consegnati i lavori alla ditta-
esecutrice, giusto verbale del D.L. Arch. Fausto Bonucci.

PRESO ATTO:
che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 106, comma 1, lettera a),-
del D.Lgs. 50/2016, nella documentazione della gara di appalto (avviso
manifestazione di interesse e lettera di invito) è stato chiaramente
esplicitato che: “la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di apportare
modifiche al contratto principale, senza alterarne la natura, per
lavorazioni  integrative e di completamento e, specificatamente:

realizzazione gradonata presso la Zona Impianti Sportivi di Forcatura mediante laa.
realizzazione di un manufatto in cls configurato a gradoni opportunamente sistemato;

miglioramento e completamento opere presso la sala per attivitàb.
socio-culturali e Piazza G.G. Pontano;

(Tali lavorazioni, per un importo massimo pari a € 45.000,00 saranno computate a misura sullac.
base dell’elenco dei prezzi unitari di cui al prezzario regionale assunto per la redazione del
progetto al netto del ribasso di gara. - Non sono previste clausole di revisione e di adeguamento
dei prezzi)

VERIFICATO:
Che questa amministrazione comunale ha valutato l’opportunità di apportare-
delle modifiche al progetto originario al fine di conseguire la migliore
esecuzione dell’opera in ottemperanza alle finalità del bando regionale
senza, comunque, alterare la natura generale del contratto;

Che tali modifiche sono appresso riassunte:-
Soppressione dell’intervento previsto per la riqualificazione dell’areao
esterna presso la Zona Impianti Sportivi in modo da poter eseguire la
riqualificazione e la messa a norma dell’area dei giardini pubblici
adiacenti la Piazza centrale del capoluogo;

Completamento dell’intervento di riqualificazione della Piazza centrale,o
mediante l’impianto di tre alberi di leccio e la risistemazione delle
panchine;

Riduzione da quattro a tre delle aree di sosta attrezzata lungo ilo
percorso pedonale implementando le opere di allestimento e fruizione
delle medesime;

Riduzione di alcuni interventi previsti presso la Sala Polivalente comeo
il nuovo pavimento ed il controsoffitto in cartongesso posticipandone
l’esecuzione, semmai, ad avvenuta esecuzione dei lavori di
consolidamento strutturale dello stabile annesso che è in programma con
fondi stanziati dal Commissario per la ricostruzione post-sisma 2016;

Che, pertanto, il direttore dei lavori ha provveduto alla redazione della-
perizia di variante sulla base delle determinazioni sopra assunte;

RITENUTO:
Di approvare l’atto di indirizzo ai fini della conferma delle modifiche al-
progetto di cui in oggetto;

VISTO:
il D.Lgs. n. 50/2016;-
il bando regionale per il PSR 2014-2020 – Misura 7.4.1;-
il T.U. Enti locali D.Lgs. n. 267/2000;-

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità
tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 02-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



DELIBERA

Per quanto in premessa esposto e considerato, si approva l’atto di1)
indirizzo per la redazione della PERIZIA DI VARIANTE in corso d’opera dei
lavori di “Miglioramento e potenziamento servizi base per la popolazione
nel capoluogo di Cerreto di Spoleto”
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi2)
dell’art. 134, comma4,del D.Lgs. n. 267/2000.

Responsabile area Tecnica Geom. Pietro Forti
Parere favorevole regolarità tecnica_____________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 02-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 06-03-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 02-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


